
 平成３０年１月吉日 

青森県介護支援専門員協会会員 

介護サービス事業所 各位 

青森県介護支援専門員協会 

会長 齊藤 勝 

青森県介護支援専門員協会八戸支部 

会長 安ヶ平 学 

 

平成２９年度公益社団法人青森県介護支援専門員協会 

八戸支部研修会のお知らせ 

 

 

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃、本協会八戸支部の運営

につきましては平素より格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今回の研修会は、平成３０年４月の介護報酬改訂に伴いまして『介護報酬改定と

介護保険制度の今後の行方について』です。医療との連携強化が進む中で、今回は診療報

酬との同時改定年度となりますので、研修を通して理解を深めていただきたいと思います。

講師は、青森県介護支援専門員協会副会長の木村隆次氏をお招きして開催する運びとなり

ました。ご多忙の折とは存じますが、皆様お誘い合わせの上、多数ご参加下さい 

 

記 

以上 

日  時 ：   平成３０年２月２０日（火） １８：００～２０：００                                                                                                                                                                                                                                                    

  

内  容 ：  「介護報酬改定と介護保険制度の今後の行方について」 

  

講  師 ：   青森県介護支援専門員協会副会長       木村 隆次氏 

                            

場  所 ：   八戸市総合福祉会館（はちふくプラザねじょう）２Ｆ多目的ホール 

                         （０１７８－４７－１６５１）  

 

費  用 ：   会員 無料        非会員 ２，５００円 

 

（当日入会の場合は無料で参加いただけますが、その場で入会申込書に記入をお願いしま

すので印鑑をご持参ください）  

 

 

 事務局 居宅介護支援事業所 ポラリス（前田）   

TEL  0178-96-6040 

  FAX 0178-96-6041  


